
2022

MESI ER - RIACCENDIAMO LA CITTA' ER - TRIENNALE TOTALE
ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE TOTALE

GIUGNO 8 24 32 20 227 247

LUGLIO 18 13 31 241 425 666

AGOSTO 16 11 27 231 364 595

SETTEMBRE 15 10 25 281 310 591

OTTOBRE 15 0 15 207 0 207

NOVEMBRE 0 0 0 8 0 8

DICEMBRE 0 0 0 1 0 1

TOTALE 72 58 130 989 1.326 2.315

FONTE: OSSERVATORIO CULTURALE DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI DI ROMA CAPITALE.

TOTALE ESTATE ROMANA 2022 
dati integrati Bandi "Estate Romana 2022" ed "Estate Romana 2022 - Riaccendiamo la Città, insieme"

I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili della domanda e dell’offerta culturale capitolina di competenza del 

Dipartimento Attività Culturali 

EVENTI GIORNI DI PROGRAMMAZIONE

ER = Estate Romana



2022

MESI
ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE A pagamento Omaggio Gratuiti Totale

GIUGNO 3 94 0 0 29 454 97 0 483 580

LUGLIO 83 177 0 1 257 667 260 1 924 1.185

AGOSTO 93 107 0 0 371 594 200 0 965 1.165

SETTEMBRE 91 66 0 0 446 558 157 0 1.004 1.161

OTTOBRE 41 0 0 0 409 0 41 0 409 450

NOVEMBRE 1 0 0 0 18 0 1 0 18 19

DICEMBRE 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1

TOTALE 312 444 0 1 1.531 2.273 756 1 3.804 4.561

FONTE: OSSERVATORIO CULTURALE DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI DI ROMA CAPITALE.

ER = Estate Romana

TOTALE ESTATE ROMANA 2022  
dati integrati Bandi "Estate Romana 2022" ed "Estate Romana 2022 - Riaccendiamo la Città, insieme"

I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili della domanda e dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali 

NUMERO DI APPUNTAMENTI 

A pagamento Omaggio Gratuiti Totale



2022

MESI
ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE

GIUGNO 10 69 2 48 0 33 6 209 0 2 12 60 0 44 2 81 0 2

LUGLIO 40 95 81 75 4 18 71 217 0 0 58 117 13 214 71 99 2 10

AGOSTO 16 29 85 72 9 5 77 128 0 0 65 137 15 250 182 64 15 16

SETTEMBRE 64 56 45 29 25 11 74 86 0 0 60 54 86 264 172 86 11 38

OTTOBRE 107 0 24 0 32 0 31 0 0 0 15 0 117 0 120 0 4 0

NOVEMBRE 2 0 3 0 0 0 8 0 1 0 1 0 3 0 0 0 1 0

DICEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE 239 249 240 224 70 67 267 640 2 2 211 368 234 772 547 330 33 66

2022

MESI

Incontri, dibattiti, 

presentazioni libri, 

convegni, fiere 

Teatro Danza Musica Lirica
Proiezioni 

cinematografiche
Mostre

Laboratori, 

seminari, 

workshop, visite 

guidate

Azioni urbane
TOTALE ESTATE 

ROMANA

GIUGNO 79 50 33 215 2 72 44 83 2 580

LUGLIO 135 156 22 288 0 175 227 170 12 1.185

AGOSTO 45 157 14 205 0 202 265 246 31 1.165

SETTEMBRE 120 74 36 160 0 114 350 258 49 1.161

OTTOBRE 107 24 32 31 0 15 117 120 4 450

NOVEMBRE 2 3 0 8 1 1 3 0 1 19

DICEMBRE 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

TOTALE 488 464 137 907 4 579 1.006 877 99 4.561

FONTE: OSSERVATORIO CULTURALE DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI DI ROMA CAPITALE.

Mostre Laboratori, seminari, workshop, visite guidate Azioni urbane

TOTALE NUMERO APPUNTAMENTI PER TIPOLOGIA ESTATE ROMANA

ER = Estate Romana

TOTALE ESTATE ROMANA 2022 
dati integrati Bandi "Estate Romana 2022" ed "Estate Romana 2022 - Riaccendiamo la Città, insieme"

I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili della domanda e dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali 

NUMERO APPUNTAMENTI PER TIPOLOGIA

Incontri, dibattiti, presentazioni libri, convegni, 

fiere 
Teatro Danza Musica Lirica Proiezioni cinematografiche



2022

MESI
ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'- In presenza

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA' - In streaming

ER - TRIENNALE - 

In presenza

ER - TRIENNALE - 

In streaming

ER - RIACCENDIAMO 

LA CITTA'- In presenza

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA' - In streaming

ER - TRIENNALE - 

In presenza

ER - TRIENNALE - 

In streaming

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'- In presenza

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA' - In streaming

ER - TRIENNALE - In 

presenza

ER - TRIENNALE - In 

streaming

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'- In presenza

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA' - In streaming

ER - TRIENNALE - In 

presenza

ER - TRIENNALE - In 

streaming

TOTALE ER - In 

presenza

TOTALE ER - In 

streaming
TOTALE ER

GIUGNO 129 0 15.588 0 0 0 1.316 0 4.240 0 149.781 1.946 4.369 0 166.685 1.946 171.054 1.946 173.000

LUGLIO 9.587 0 34.736 0 29 0 1.196 0 25.367 0 411.848 4.984 34.983 0 447.780 4.984 482.763 4.984 487.747

AGOSTO 9.029 0 17.760 0 4.062 0 1.344 0 29.801 28 238.907 577 42.892 28 258.011 577 300.903 605 301.508

SETTEMBRE 9.915 0 12.866 0 202 0 1.235 0 36.555 0 157.843 695 46.672 0 171.944 695 218.616 695 219.311

OTTOBRE 3.593 0 0 0 292 0 0 0 35.946 0 0 0 39.831 0 0 0 39.831 0 39.831

NOVEMBRE 180 0 0 0 10 0 0 0 510 0 0 0 700 0 0 0 700 0 700

DICEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 100 0 100

TOTALE 32.433 0 80.950 0 4.595 0 5.091 0 132.519 28 958.379 169.547 28 1.044.420 8.202 1.213.967 8.230 1.222.197

2022

MESI In presenza In streaming In presenza In streaming In presenza In streaming In presenza In streaming TOTALI

GIUGNO 15.717 0 1.316 0 154.021 1.946 171.054 1.946 173.000

LUGLIO 44.323 0 1.225 0 437.215 4.984 482.763 4.984 487.747

AGOSTO 26.789 0 5.406 0 268.708 605 300.903 605 301.508

SETTEMBRE 22.781 0 1.437 0 194.398 695 218.616 695 219.311

OTTOBRE 3.593 0 292 0 35.946 0 39.831 0 39.831

NOVEMBRE 180 0 10 0 510 0 700 0 700

DICEMBRE 0 0 0 0 100 0 100 0 100

TOTALE 113.383 0 9.686 0 1.090.898 8.230 1.213.967 8.230 1.222.197

FONTE: OSSERVATORIO CULTURALE DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI DI ROMA CAPITALE.

TOTALE PRESENZE PER TIPOLOGIA DI ACCESSO ESTATE ROMANA

A PAGAMENTO OMAGGIO GRATUITE TOTALI

ER = Estate Romana

TOTALE ESTATE ROMANA 2022 
dati integrati Bandi "Estate Romana 2022" ed "Estate Romana 2022 - Riaccendiamo la Città, insieme"

I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili della domanda e dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali 

PRESENZE PER TIPOLOGIA DI ACCESSO

A pagamento Omaggio Gratuite TOTALE



2022

MESI

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA 

CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA 

CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA 

CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA 

CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA 

CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

ESTATE ROMANA - 

RIACCENDIAMO LA 

CITTA'

ESTATE ROMANA 

TRIENNALE

GIUGNO 506 10.075 44 12.007 0 2.946 1.145 126.862 0 113 2.616 5.112 0 5.690 58 5.743 0 83 4.369 168.631 173.000

LUGLIO 2.529 30.738 8.683 12.195 307 831 12.393 165.555 0 0 8.454 13.597 587 221.506 1.960 7.866 70 476 34.983 452.764 487.747

AGOSTO 1.862 4.956 8.832 11.223 660 333 11.262 81.212 0 0 8.127 16.840 891 137.179 10.529 6.322 757 523 42.920 258.588 301.508

SETTEMBRE 3.040 5.640 6.856 6.063 1.192 1.029 13.133 54.424 0 0 5.071 5.246 9.126 94.591 7.076 4.507 1.178 1.139 46.672 172.639 219.311

OTTOBRE 5.236 0 2164 0 1.801 0 3.676 0 0 0 600 0 17.686 0 8.235 0 433 0 39.831 0 39.831

NOVEMBRE 168 0 287 0 0 0 80 0 50 0 31 0 61 0 0 0 23 0 700 0 700

DICEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100

TOTALE 13.341 51.409 26.866 41.488 3.960 5.139 41.689 428.053 150 113 24.899 28.351 458.966 27.858 24.438 2.461 2.221 169.575 1.052.622 1.222.197

2022

MESI

Incontri, dibattiti, 

presentazioni libri, 

convegni, fiere 

Teatro Danza Musica Lirica
Proiezioni 

cinematografiche
Mostre

Laboratori, 

seminari, workshop, 

visite guidate

Azioni urbane Totale

GIUGNO 10.581 12.051 2.946 128.007 113 7.728 5.690 5.801 83 173.000

LUGLIO 33.267 20.878 1.138 177.948 0 22.051 222.093 9.826 546 487.747

AGOSTO 6.818 20.055 993 92.474 0 24.967 138.070 16.851 1.280 301.508

SETTEMBRE 8.680 12.919 2.221 67.557 0 10.317 103.717 11.583 2.317 219.311

OTTOBRE 5.236 2.164 1.801 3.676 0 600 17.686 8.235 433 39.831

NOVEMBRE 168 287 0 80 50 31 61 0 23 700

DICEMBRE 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100

TOTALE 64.750 68.354 9.099 469.742 263 65.694 487.317 52.296 4.682 1.222.197

FONTE: OSSERVATORIO CULTURALE DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI DI ROMA CAPITALE.

ER = Estate Romana

Mostre Laboratori, seminari, workshop, visite guidate Azioni urbane TOTALE

TOTALE

TOTALE NUMERO PRESENZE PER TIPOLOGIA ESTATE ROMANA

TOTALE ESTATE ROMANA 2022 
dati integrati Bandi "Estate Romana 2022" ed "Estate Romana 2022 - Riaccendiamo la Città, insieme"

I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili della domanda e dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali 

PRESENZE PER TIPOLOGIE DI APPUNTAMENTO

Incontri, dibattiti, presentazioni libri, convegni, 

fiere 
Teatro Danza Musica Lirica Proiezioni cinematografiche



2022

MESI
ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE TOTALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE TOTALE

ER - RIACCENDIAMO LA 

CITTA'
ER - TRIENNALE TOTALE

MAGGIO 0 0 0 3 0 3 0 0 0

GIUGNO 40 255 295 76 903 979 8 46 54

LUGLIO 88 205 293 297 661 958 26 43 69

AGOSTO 72 84 156 256 314 570 5 20 25

SETTEMBRE 110 151 261 391 341 732 29 34 63

OTTOBRE 158 0 158 364 0 364 15 0 15

NOVEMBRE 8 0 8 23 0 23 0 0 0

DICEMBRE 2 0 2 7 0 7 0 0 0

TOTALE 478 695 1.173 1.417 2.219 3.636 83 143 226

FONTE: OSSERVATORIO CULTURALE DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI DI ROMA CAPITALE.

ER = Estate Romana

TOTALE ESTATE ROMANA 2022 
dati integrati Bandi "Estate Romana 2022" ed "Estate Romana 2022 - Riaccendiamo la Città, insieme"

I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili della domanda e dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali 

COLLABORAZIONI E SOGGETTI COINVOLTI

Numero di partner Numero di persone coinvolte nell'organizzazione Numero di collaborazioni internazionali 



2022

MESI
Numero di 

video caricati
Visualizzazioni Mi piace/Interazioni Condivisioni Commenti Numero di post Visualizzazioni Mi piace/Interazioni Condivisioni Commenti

Numero di 

post

Numero di 

video caricati
Visualizzazioni Mi piace/Interazioni Condivisioni Commenti

Numero di 

post

Numero di 

video caricati
Visualizzazioni Mi piace/Interazioni Condivisioni Commenti

GENNAIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FEBBRAIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 408 16 0 0 0 0 0 0 0 0

MARZO 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0 332.893 1.354 90 135 13 0 35.821 2.983 74 18

APRILE 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 13 283.874 922 94 128 14 13 261.608 1.333 221 19

MAGGIO 182 0 0 0 0 0 13 2.828 48 2 2 185 35 1.029.503 18.506 372 500 150 34 206.191 7.986 356 246

GIUGNO 3.364 32 5.760 216 405 110 79 15.810 325 185 82 970 847 2.726.674 70.166 3.710 2.098 957 1.037 1.348.230 48.090 17.940 1.409

LUGLIO 5.041 44 5.320 167 63 0 100 15.640 314 74 1 1.560 1.519 7.492.165 173.619 6.307 3.599 2.217 1.673 2.899.105 118.600 6.980 2.285

AGOSTO 2.753 28 4.606 40 0 0 90 6.843 179 32 3 875 9.706.282 171.193 5.396 2.665 1.526 1.093 2.459.216 136.053 3.971 1.446

SETTEMBRE 3.373 49 4.009 74 10 5 83 2.566 144 35 1 1.658 773 6.932.031 141.103 6.051 2.509 1.795 862 4.814.483 123.842 5.261 1.877

OTTOBRE 829 32 2.079 10 3 0 1 32 1 0 0 436 54 1.532.493 27.284 1.399 331 351 114 1.209.619 19.865 539 460

NOVEMBRE 154 6 83 8 3 0 0 0 0 0 0 17 2 1.730 621 11 6 11 5 718 91 2 3

DICEMBRE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE 15.781 191 21.857 515 484 115 366 43.719 1.011 328 89 6.541 4.118 30.038.053 604.784 23.430 11.971 7.034 4.831 13.234.991 458.843 35.344 7.763

FONTE: OSSERVATORIO CULTURALE DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI DI ROMA CAPITALE.

ER = Estate Romana

TOTALE ESTATE ROMANA 2022 
dati integrati Bandi "Estate Romana 2022" ed "Estate Romana 2022 - Riaccendiamo la Città, insieme"

I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili della domanda e dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali 

ONLINE DATA 

Numero nuovi 

contenuti 

digitali

Youtube Twitter Facebook Instagram


